
Con cejo Deliberante

de fa Ciudad de Ushuaia

ALEI1RTO Asa AnALIZ 
SeretesU


1:":.c.ncejo Deliberante Ushuata 

s\1ANC	 21C; 

. :()ordin ión y Des ach 
Are)í Legislati 

Delibera te

"DONAR áRGANOS ES DONAR VIDA" 

"1904-2014. 110 Años de Presencia Ininterrumpida en la Antártida Argentina" 

101/2014 

EL COME,70 DELIBERANTE


qq CrUDAD DE VSY-Wil/A


SA,WC/OWA CO2\r rl.)ERZJI DE


OW,DEWA.V.Z.A 

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR un espacio reservado para transporte de caudales en la 

vía pública de siete (7) metros en la calle Gobernador Godoy sobre la margen oeste, 

intersección con calle San Martín, correspondiente al Banco Sudameris Patagonia. 

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para sU 

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR. 

ORDENANZA MUNICIPAL N° 4 77 

SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 12/11/2014.- 

Las Islas Malvinas, Geogiasy Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 4770
1/2



Provincia de Tierra del Fuego, 

Antartida c Islas del Adantico Sur 

República Argentina 

Municipalidad de Ushuaia

"Donar órganos cs (1onar vida" 
"1904-2014.110 Años de Presencia Inintcrrompida co la Anlárlida Argenlina" 

"2014- Año de Honicoojc al lAlioirnnic Guillcono 13rown co el 13 icentcoaric rIel ecinbatc Naval ile Moolcvidec" 

USHUAIA, 
23 

D 2014 

VISTO el expediente N° CD-11761-2014 del registro de esta Municipalidad; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal 

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesión ordinaria del día 

12/11/2014, por medio de la cual se autoriza un espacio reservado para transporte de 

caudales en la vía pública de siete (7) metros en la calle Gobernador Godoy sobre la 

margen oeste, intersección con calle San Martin, correspondiente al Banco Sudameris 

Patagonia. 

Que ha tomado intervención el Servicio Jurídico Permanente de esta 

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 	 4 2 4 /2014, recomendando su 

promulgación. 

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico, 

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a 

las prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la 

ciudad de Ushuaia. 

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA 

DECRETA 

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 4770 	 sancionada por


el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 12/11/2014, 

por medio de la cual se autoriza un espacio reservado para transporte de caudales en 

la vía pública de siete (7) metros en la calle Gobernador Godoy sobre la margen oeste, 

intersección con calle San Martin, correspondiente al Banco Sudameris Patagonia. Ello, 

en virtud de lo expuesto en el exordio. 

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. 

Cumplido, archivar. 

DECRETO MUNICIPAL N°

) ( - Y Fedeti SC, JRANO 

ing. . ua MUNAEO	
1 becretario de Desarl Ilo y Geslión Urtl,ám:	 Municl.:1:,13;c1::19111N2Ii.J.-shlinia 

Municipalidad de Ushuaia 	 Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y s .ran 111 mitzas" 

2103 	 /2014 -

Ordenanza Numero: 4770
2/2


	Page 1
	Page 2

